
Profesoriui habilituotam daktarui 
Arvydui Pajuodžiui - 70 

Pačiame vasaros viduryje (liepos 13 d.) kole
gos, giminės ir draugai paminėjo gražų ir reikš
mingąjubiliejų. Profesoriui A. Pa juodžiui su
kako 70 metų. iš kurių brandžiausius 40 metų 
jis paskyrė mokslui ir kūrybiniam darbui. Re
tas mokslo darbuotojas yra apdovanotas tokia 
Dievo dovana - nepaprastu darbštumu, kruopš
tumu ir reiklumu savo darbui ir kūrybai. 

Arvydas Pajuodis gimė 1932 m. Surdegio 
kaime, dabartiniame Anykščių rajone, smulkių 
prekybininkų šeimoje. Matyt, tai ir paskatino jį 
1950-aisiais baigus Panevėžio vidurinę mokyklą 
studijuoti Vilniaus universiteto Ekonomikos fa
kultete prekybos ekonomiką. Mokslus baigė su 
pagyrimu 1955 m. ir pradėjo dirbti Vilniaus pre
kybos organizacijose. Jis buvo pirmosios Lie
tuvoje savitarnos parduotuvės direktoriumi. Bet 
ūkinį darbąnusteibė potraukis pedagoginiam ir 
moksliniam darbui. Pora metų padirbėjęs Vil
niaus prekybos mokykloje mokymo dalies ve
dėju ir direktoriumi, 1959 m. įstojo į Vilniaus 
universiteto aspirantūrą (dabar - doktorantū

rą) ir 1962 m. ją sėkmingai baigė, apgindamas 
ekonomikos mokslų kandidato (dabar - dakta
ro) disertaciją. Nuo 1964 m. VU EF Prekybos 
ekonomikos katedros docentas, nuo 1995 m. -
profesorius. 

Nuo 1962 m. iki dabar Jubiliatas visą savo 
energiją ir patirtį skyrė mokslui ir pedagogi
niam darbui. Dirbo ir administracinį darbą: 
1963-1966 m. - Ekonomikos fakulteto prode
kanas; 1969-1974 m. - Prekybos ekonomikos 
katedros vedėjas. Bet, kaip pats ne kartą yra 
sakęs, maloniausias jam yra pedagoginis ir 
mokslinis darbas. 
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Brandžios ir įdomios profesoriaus skaitytų 
ir skaitomų kursų paskaitos. Iki 1990 m. - pre
kybos ekonomika, vėliau - prekybos įmonių 
mokslas, prekybos marketingas, prekybos įmo
nių vadyba. 

Profesoriaus portfelyje daugiau kaip 100 skelb
tų brandžių mokslo ir mokomųjų darbų. Jubi
liejiniais metais pasirodė solidi monografija -
Prekybos marketingas. Tai pirmasis Lietuvoje 
didelės apimties, gilaus turinio, platus nagrinė
jamų klausimų mastu veikalas, kuris bus nau
dingas tiek studentams, tiek praktikos darbuo
tojams. 

Profesorius aktyviai dalyvauja veikloje ir už 
universiteto ribų. Jis dirbo kartu ir vadovavo 
darbo grupėms, rengusioms Prekybos, Varto
tojų teisių gynimo, Neapmuitinamų parduotu
vių ir Reklamos įstatymų projektus. Be to, yra 
aktyvus Lietuvos vartotojų asociacijos valdy
bos ir tarybos narys. 

Geru pavyzdžiu gali būti Profesoriaus moks
linis ir pedagoginis darbštumas, atkaklumas, 
mokėjimas įtikinti oponentus ir argumentuotai 
įrodyti tiesą. Stebėtinai precizinis yra profeso
riaus metodinis talentas, kuri geranoriškai ir gau
siai perduoda savo kolegoms ir studentams. 

Taigi visų kolegų ir bendradarbių vardu leis
kite palinkėti Jums, mielas Jubiliate, daug ilgų 
ir vaisingų metų. kūrybinės sėkmės ir neblės
tančios energijos. 
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